
 

                         事 務 連 絡   

平成２８年４月１５日 

 

              

 一般社団法人 日本病院薬剤師会 御中 

 

 

                                       厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 

                       

 

被災地への薬剤師の派遣について（依頼） 

 

 

 今般の熊本県熊本地方を震源とする地震については、必要な医療の確保に

種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、被災地では、必要な薬剤師の確保に向けて努力しているところですが、

医療機関の被災も発生しており、今後支援が必要となることも考えられます。 

 つきましては、今後、熊本県からの具体的な薬剤師の派遣要請があった場合

には、当課より貴団体宛に薬剤師の派遣を依頼させていただきますので、でき

る限り御協力をいただきますよう、あらかじめお願いいたします。 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 

  

山本、岩井 

Tel 03-5253-1111(内線 4212,2712) 

03-3595-2377(直通)       

  FAX 03-3591-9044                 



 

                         事 務 連 絡   

平成２８年４月１５日 

 

              

 公益社団法人 日本薬剤師会 御中 

 

 

                                       厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 

                       

 

被災地への薬剤師の派遣について（依頼） 

 

 

 今般の熊本県熊本地方を震源とする地震については、必要な医療の確保に

種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、被災地では、必要な薬剤師の確保に向けて努力しているところですが、

医療機関の被災も発生しており、今後支援が必要となることも考えられます。 

 つきましては、今後、熊本県からの具体的な薬剤師の派遣要請があった場合

には、当課より貴団体宛に薬剤師の派遣を依頼させていただきますので、でき

る限り御協力をいただきますよう、あらかじめお願いいたします。 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 

  

山本、岩井 

Tel 03-5253-1111(内線 4212,2712) 

03-3595-2377(直通)       

  FAX 03-3591-9044                 


